In ipso latet apparet quo et exple transigis
 sit uo: ga cu in uoluntate infinita uel ita est
 uerisio in finem ptranscendit et: ga posteriora
 nouitia sine sint posteriora sum rem sine sum
 uiam dsignatog a mouerent nec mouerent in finem
 tute prioru de gsequent nec eest ut uirtu illa
 priusq ueniret ad uultim mouendi in infinita
 mouendi aut explea uerit attingeret ac transi
 iset: ad emdi spatium n e in uicinalibz calibz
 una e d in uerit sepe alia d hoc ab oibz admi
 tate. Prima igitur mouentis primi dicitur
 stratio.

Ubi in principio
 motu uel alibi
 motor

Ceterum in eo motu colligat p motor qui p an
 idem n tm eo motu atro p absolute eo motu
 in gstratoc aduicatis colligi potit loquedo pisset
 in ueritate opio qstione An est. Zab. in lib et Inuentione moto
 ris admi cap. 10 multo motore p in tm eo eterno
 Motu — gelubi poe atq gstram uolunt non
 niag uolte d gformit pte q hoc quo libro d
 atq illo d fundus mih: Quicq mouet ab ali
 mouet: q uis quocunq motu in ggresso in finem
 tam dmi negat pue mendi est ad unu mouet
 ultra q n uel aliud: Ep q qul Dubio sepe

Ubi in principio
 motu uel alibi
 motor

Vide

movens sui esse etiam quia si non esset ordinis aliquis non
 fuisset ut corruptio aliqua quae veniens dicitur per
 se non sequitur illud non esse movens sui: primum non dicitur per
 tunc est illud quod ut genuisset ut corruptio hoc quod
 a nobis dicitur sui. Haec tunc genera verba ex quibus
 motu colligitur per motum dicitur quodam ratione quamvis dicitur
 An est in quibus generis est generanda non sit, ut sic
 videtur Sabarella; Est non aternitas dicitur dicitur ac
 ratione motus sui sui DEI. Sed aut Sab. per motum dicitur Sab.
 absolute generata tunc dicitur dicitur esse per motum latere sui
 generis quod consistat et formam aialium. nam cum
 dicitur hoc sint immobiles et non moveant, nihil obsta
 bit quo minus sui Motores dicantur, iuxta ordinem
 aeternalem moventium. Sed hoc non placet quibus
 non sic motus per sui motum non est ulla forma
 vivendum aut aialium in dicitur esse dicitur operari dicitur
 sui aliunde. et a causis tunc dicitur dicitur dicitur
 si aia sit irrationalis. A solo autem deo si sit aia
 ratione dicitur: Quo modo tunc aia est motor sui
 in dicitur ipsa moveat ab alia mota hoc ipso quod sui
 esse ab alio accepit ut omittat eam et esse no
 bitem per auctorem in moveat ad motum sui corpore,
 tunc ut ex supra dicitur dicitur dicitur.
 Ad alterum quod attinet est etiam conclusio ex parte

Deleja

lex 48. primus. Motor sarkag ostendit e' vmb' p' h
 10. Finita p' plura fit q' aequi' b' q' uenientib' p' m
 u'ib'g' fieri p't' at' motu' sing' vniuersi' h' h'is
 ad vnu' p'ncipiu' amodis' r'ac' r'edui' p'nt' q' p' m
 p'ra ponere' d'no ut plura. Minor' p'or' q' a' p' h
 ra sunt ut oia q' p' vnu' p't' et' alteru' ut n'o
 s' non imp'fectu' est v' h'ung' si n'o' p' h' s' p' h' h'
 um e' potere plura. Maior' e' p' h' nota cum
 naa ordina' in oib'g' diligenti'ssime' g'feruet'. Do
 p'or' exprimit' in h'is m' p' r'ib'g' p' h' e' motus
 quoru' alij' alij' succ' d'nt' ; Continuo' aut' q' p'
 p' h' b'g' g' stat' p' a'unt' e' illa' n'o' q' p' a'unt' p'nt'
 ad ea q' p' h' p' h' r'ob'nat' v' g' oia' calida' r'ed'u'
 cenda' p' h' a' igne' q' e' omnin' p' m' & p' h' r'el'ig' s'
 Necesse' e' q' d'uenire' ad vnu' p' m' nichilo' q' vno
 p' h' g' t'imo' motu' moueat' : vnu' aut' mobile
 ab uno motore p'o' moueri' : Q' d'ic' : 3' t'io' probat'
 si e'nt' plura' p'ncipia' p' a' e'nt' p' h' u'el' p' h' u'el'
 tunc ut vnu' in aliu' ordina' ut n'o' si nully
 in aliu' s' o' b' s' t' a' que' p'ncipia' t'uc' a' p' o' t' vni
 tas in melijs' g'feruari' & p' h' d'is' r'olu' r'el' m' u'
 d'g' d'ic' q' d'ic' in h'inc' q' d'ic' in aliu' finem
 tenderent' q' e' admodu' absurdu' : si a' o' b' s' t'
 in vnu' referunt' casu' i' b' p' omnin' e' h' u' g'.

Deleja

procedit

Obijū 1o. Sytatum garracum cāā sū sūta agēta 284.
particularia: q̄ omnia sū cāā cūnt agentia omnia q̄
p̄ter ista n̄ optet ponere alia. Q̄dē sūter effectū solutio
p̄dui a sūtis causis particularibz p̄ n̄ nisi in gūre
cāā particularis q̄ n̄teri cāārum gūri n̄dē causis
v̄tibz sūnt subordinata & q̄dem ita ut sū illis
effectū p̄ducere n̄ possint in q̄bz causis hoc mō
n̄ respicit subordinatis ois ueniendū e' ad unā
1o p̄mā. Obijū 2do. Dei's scripto multa solutio
p̄ducere p̄t q̄ falsū e' q̄ exp: 33. dicit p̄tē
n̄dē op̄ e' ponere mobile p̄petuū v̄m' q̄asi:
ab uno imobili multa p̄ducere nequunt. Q̄dē q̄a solutio
n̄b miraculose ac sup̄nate sū ulla cāā media
multa in ois ois p̄nt sūe j̄ng motor q̄ causis me,
diabolibz fauit in ordine t̄n' nate & nate n̄
p̄e fieri q̄ sūnt nisi mediante orbibz et motu cāā
unq̄ ordinatam gūsu. Atq̄ ida p̄tē nate,
solum ordinatē sequens aseruit atq̄ n̄ p̄e fieri
illige nate. Sed q̄qd̄ sit d' Arte sūm rei ne,
antēq̄ dicendū licet Deq̄ p̄t voluisse t̄n' reu'
mobili' cāā v̄tem mobilem ponere q̄ppe gatti,
gūt a fine usq̄ ad finem fortit' & d̄p̄ont ois
suauiter. Obijū 3tio. v̄m' e' p̄ncipiū n̄ri solutio

in deo aut nullus est proprie motus quippe in quo nulla
est quantitas motus ex una divisione nascitur motus
Sed dicatur esse unum unitate transcendentali quod se
cum ente quodlibet gratia est: Quia unitas transpon-
dent dicitur primario divisibilitate in deo aut
nulla est primario. Unde deum esse unum unita-
te transcendente quod in ente quodlibet non est in illo
proprie sit primario divisione quia primario notat
imperfectio; sed quod est parte illius non apparet
his non cognoscitur nisi per modum relationis motus
quod neque sit hoc neque illud neque in se continetur
aut illud quod non sit idem ipse.

Dubium 10

Dubitari solet qualesiam sint demonstrationes quod motus
est demonstrari quod fuerit motus non quod sit motus
ex motu petiti. In ea namque modo est physica cum
quod sit quod demonstratur metaphysica sit. Omnis na-
mque sententia quod videtur potest apud Arabes in libro de motu
habetur in motibus capitulo 3 de sequentibus quod apud Sen-
sorem 12 metaphisicorum 91. apud Averroes in libro
93. Unde de demonstratione predicta ex Motu petiti
recte dicitur potest physica et ad physicum et hinc patet
quia talis est demonstratio quale videtur quod in ipso
assumitur sed videtur sicut demonstratio est physica

Solutio

Quid sit motus & physicus ita et per motum per illud
 in motu ad physicam finem dicitur & in eodem tangit ^{in 19 motu per se}
 per corpus naturam ut per se tangit principium ^{ad physicam}
 In motu qd est per se per se & physicus generat.
 qd tangit naturam aliquam generat eiqz causa
 spectat & eodem modo tam qd eodem tunc unumqz
 rem per se cognoscimus in oer eiqz causam
 ad per cognoscimus ut sepe dicitur Aristoteles: Itaqz
 hoc est in motu unum illud qd per se eiqz negare
 potest. Et eodem modo in ista demonstratio recte qd meta
 physica dicitur & ad Metaphysicam finem qd in
 eodem modo: Et tamen dicitur ad Metaphysicam finem ^{in modo in meta}
 ut per se eiqz subiectiva; Motus finit
 quatenus eiqz qd dicitur eiqz finem ad eiqz ad Me
 taphysicam spectat; & in 11^o metaph. Nulla
 de motu disputat per se dicitur dicitur in ista ali
 ent. Quia igitur Metaphysica per motum spectat dicitur
 eiqz finem eiqz per se in ista finem qd non
 per motum ut eiqz eiqz affectio corporis naturae per
 per motum ut ut ipse eiqz generatissime finem
 per eiqz ut eiqz via quam ad per se eiqz neg
 ualet Anteriori dicitur. Consequenter de alio in obie, obiecto
 dicitur: dicitur eiqz principale subiecta Metaphysica dicitur